[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 октября 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	730-па

О проведении общественных обсуждений по вопросу

 внесения изменений в Правила землепользования

 и застройки Арсеньевского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа на территории Арсеньевского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Установить срок проведения общественных обсуждений с 17 октября 2019 года по 27 октября 2019 года.

3.  Управлению архитектуры и градостроительства Арсеньевского городского округа администрации Арсеньевского городского округа:

- вести прием предложений и замечаний в письменной форме по вопросу внесения изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», по адресу: г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8, каб. 217, Email: arch@ars.town
- по окончании общественных обсуждений в течение 2-х рабочих дней направить заключение о результатах общественных обсуждений по проекту муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Арсеньевского городского округа (далее – Комиссия).

4.   Предложения и замечания принимаются с 09.00 часов 17 октября 2019 года до 09.00 часов 27 октября 2019 года в свободной форме.

5.  Комиссии:
-    рассмотреть поступившие предложения и замечания;

- отклонить предложения и замечания, не отвечающие требованиям действующего законодательства;

- проводить оценку поступивших предложений и замечаний путем голосования.
6.  Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова)  обеспечить  опубликование  и  размещение на официальном  сайте
администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

И.о. Главы городского округа                                                                           С.Л.Черных
                  Приложение

к постановлению администрации

          Арсеньевского городского округа

  от 10 октября 2019 г. № 730-па

  ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года
 № 30-МПА «Правила землепользования и застройки
 Арсеньевского городского округа»

1. Внести  в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Заменить в подпункте 5) части 3 статьи 19 территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в подпункте 3) части 2 статьи 23 территориальной зоны Р3 «Зона садоводства и огородничества», число «2500» числом «1000».

1.2. Дополнить условно разрешенные виды использования статьи 22 территориальной зоны Т1 «Зона объектов инженерно-технического обеспечения» строкой следующего содержания:

«

	Хранение автотранспорта
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9
	2.7.1

                                                                                                                             »

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

3. Физические и юридические лица, подавшие заявления в орган, предоставляющий муниципальные услуги, об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, о предоставлении земельного участка для ведения садоводства в размере более 1000 кв.м,  имеют право на предоставление земельных участков в размерах, установленных до вступления в силу настоящего муниципального правового акта.

Врио Главы городского округа                                                                       В.С.Пивень

«_         _» _                        __ 2019 г.

 №        – МПА